MUNICÍPIO DE PEQUERI
CEP: 36.610-000 - Pequeri - MG

Tel.: (32) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br

PORTARIA Nº. 277/2020

“Dispõe sobre a designação de servidor que

especifica”.

O Prefeito Municipal de Pequeri, no uso de suas atribuições que

lhe confere o art. 140, II da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o senhor WILLIAN FÁVERO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo

de Secretário de Cultura, portador da CNH n° 00374240590, categoria D, para conduzir

os veículos da municipalidade, em caráter excepcional, quando não houver motoristas

disponíveis e a situação exigir.

Parágrafo único. O servidor somente poderá utilizar os veículos que sua habilitação

permitir.

Art. 2°. Para fins das atribuições do art. 1° não haverá acréscimo de vencimentos.

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Pequeri, 06 de Abril de 2020.

Rafaneli Salles de Almeida

Prefeito Municipal de Pequeri - MG